
OBEZITOLOGIE  
A BARIATRIE 2024

TÁBOR

www.konferenceOB.cz • www.obesitas.cz

Česká obezitologická společnost ČLS JEP 

ve spolupráci  

se Společnou sekcí bariatrické a metabolické 

chirurgie ČOS a ČCHS ČLS JEP

a s Traumatologicko-ortopedickou sekcí  

České asociace sester

pořádají 

celostátní konferenci

21.–22. 11. 2024



Organizační výbor

Prezident konference

prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., předseda ČOS 

Organizační a programový výbor
doc. MUDr. Irena Aldhoon Hainerová Ph.D.

MUDr. Jan Boženský

doc. Mgr. Marek Bužga, Ph.D.

prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc.

MUDr. Pavol Holéczy, CSc.

MUDr. Martin Hrubý

prof. MUDr. Marie Kunešová, CSc.

MUDr. Evžen Machytka, Ph.D.

PhDr. Iva Málková

prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.

MUDr. Dita Pichlerová, Ph.D.

PhDr. Šárka Slabá, Ph.D.

MUDr. Petr Sucharda, CSc.

PhDr. Dagmar Škochová, MBA

MUDr. Petra Šrámková, MBA

MUDr. Radka Taxová Braunerová, Ph.D.

Sekretariát konference

GALÉN - SYMPOSION, s.r.o.

Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053
www.gsymposion.cz

Hana Středová – h.stredova@gsymposion.cz

Andrea Řeháková – organizace kongresu: a.rehakova@gsymposion.cz

Michaela Koubová – registrace: registrace@gsymposion.cz

Informace o konferenci

Místo konání: Tábor, Hotel Dvořák, Hradební 3037 

Datum konání:  21.–22.11. 2024  

Tématické okruhy konference

1. Obezita jako chronické onemocnění

2. Obezita v dětství a dospívání

3. Farmakoterapie obezity a jejích komplikací

4. Bariatrická a metabolická chirurgie, endoskopické přístupy v bariatrii

5. Psychologické aspekty obezity a její léčby

6. Výživa

7. Fyzická aktivita v prevenci a léčbě obezity

8. Varia

Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí

1. Efektivní postupy v léčbě obezity (kompetence sestry)

2. Jak může ovlivnit stav výživy hojení rány?

3. Edukace obézních pacientů (fyzioterapeut, všeobecná sestra,  
    nutriční terapeut)

4. Obezita v dětství a v dospívání

5. Varia

Registrace

Čtvrtek  ...................................................................................... 8.30–19.00
Pátek ......................................................................................... 8.00–17.30

Registrační poplatky: pozdější a na místě 
Členové ČOS, SOS a SBMCH ČCHS ...............................................1 500 Kč

Nečlenové  ......................................................................................1 900 Kč

NLZP   .............................................................................................. 600 Kč 



Výstava firem

Součástí konference bude výstava farmaceutických společností a vydavatelů 
odborné literatury, která bude probíhat po celou dobu konference.

Úhrada registračních poplatků 

Bankovním převodem na účet: 
Galén – Symposion vedený u České spořitelny a.s. 
číslo účtu: 0082493389  
kód banky: 0800 
konstantní symbol: 0308 
IBAN: CZ27 0800 0000 0000 8249 3389 
Swift Code: IBACZPX 

Pro identifikaci platby použijete prosím variabilní symbol přidělený 
během registrace. Naleznete jej v detailu své přihlášky.

Posterová sdělení

Postery budou prezentovány v klasické formě. Pokyny pro přípravu posteru 
naleznete na www.konferenceOB.cz

Akreditace

Vzdělávací akce č. 113966 je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů 
dle SP č. 16 ČLK.  
Samostatná Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí je zařazena 
jako vzdělávací akce do kreditního systému ČAS, registrovaná pod číslem ČAS: 
ČAS/261/2024 dle vyhlášky MZ ČR č. 321/2008 a UNIFY souhlasné stanovisko  
pod jednacím číslem 24-170.
Certifikát si budete moci vyzvednout, na základě vygenerovaného kódu ve vaší 
přihlášce, od pondělí 25. 11. od 15.00 hod. na webových stránkách  
www.gsymposion.cz/certifikat.

Počty kreditních bodů

Lékaři  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 kreditních bodů
ČAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 hodin
UNIFY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . počet kreditů 8

ČTVRTEK 21. listopadu – Bariatrické presympozium

9.00  BLOK I 

Předsedají: P. Holéczy , M. Vraný 

 • Přivítání, zahájení 
M. Hrubý 5 min

 • Stomach first approach (medial-to-lateral approach) 
u sleeve gastrektomie 
P. Ostruzska, A. Foltys (Ostrava) 10 min

 • SASI – první zhodnocení dosavadních výsledků 
v Ústřední vojenské nemocnici Praha 
J. Pažin, E. Koblihová, M. Kasalický, Š. Havlíková, K. Havlová 
(Praha) 12 min

 • 4leté sledování pacientů po sleeve gastrektomii a SASJ 
J. Dočkal, P. Vaverka (Prostějov) 12 min

 • Zkušenosti s užitím robotického systému u výkonu SASJ 
E. Koblihová, K. Havlová, J, Pažin, M. Kasalický (Praha) 10 min.

 • Endoskopická gastrická remodelace 
J. Král (Praha)  10 min.

 • Dlouhodobé výsledky po různých bariatrických operacích. 
M. Čierny (Břeclav)  12 min

 • Nové trendy v anestezii u pacientů s obezitou 
M. Hrobský (Praha)  12 min

 • Práce s bariatrickými pacienty – naše zkušenosti,  
výsledky i otázky. 
P. Toth (Karlovy Vary)  10 min

   přestávka  15 min

10.40  BLOK II 

Předsedají: M. Hrubý, E. Koblihová

 • Pacient v digitální době 
B. Brousek (Johnson a Johnson)  10 min.

 • Rhabdomyolýza a akutní ledvinové selhání po OAGB.  
F. Doleček, M. Vraný, Z. Biceková, D. Šimečková (Hořovice) 10 min

 • Konverze gastrické plikace v Nemocnici Hořovice 
M. Vraný, F. Doleček, D. Šimečková, Z. Biceková (Hořovice) 12 min

 • Adjustabilní gastrická bandáž jako možné řešení nárůstu 
hmotnosti u pacientů s gastrickým bypassem. 
K. Doležalová (Praha)  10 min.



15.25–16.25  sympozium spol. NOVONORDISK s. r. o.
  Nejde jen o zhubnuté kilogramy a jak měníme vnímání obezity 

Moderátor: M. Haluzík

 • Křest publikace „Rodinný průvodce zdravým životním stylem 
aneb Vesele s Veselými!“

 • Why should obesity be treated as a serious chronic disease?  
A. M. Sharma

 • Moderovaná diskuze 
I. Aldhoon Hainerová, D. Pichlerová, K. Hálová Karoliová, M. Hrubý

16.25–16.45  přestávka

16.45–18.00  BLOK I 

Předsedají: P. Šrámková, J. Boženský

 • Obstrukční spánková apnoe u dětí s obezitou 
J. Křenek Malíková (Praha)

 • Diagnostická a terapeutická doporučení pro dyslipidémii 
u dětí a dospívajících s obezitou 
I. Aldhoon Hainerová (Praha)

 • Diagnostika a léčba syndromu polycystických ovarií 
u obézních dívek 
R. Pilcová (Praha)

 • Steatóza, steatohepatitida jater, častá komplikace obezity dětí 
E. Hloušková, J. Šťastná, P. Jabandžiev (Brno)

 • Poruchy metabolismu glukózy u dětí s obezitou – diagnostika 
a terapie 
L. Veselá, I. Aldhoon Hainerová (Kolín) 

18.00–19.00   sympozium spol. Eli Lilly ČR s.r.o.
  Mounjaro – zkušenosti s léčbou nadváhy a obesity v ČR 

přednášející:
  MUDr. Dita Pichlerová, Ph.D.
  MUDr. Jan Šoupal, Ph. D.
  doc. MUDr. Jiří Slíva, Ph.D.

20.00  Společenský večer a prohlížení posterů

 • Raritní komplikace po gastrickém bypassu 
J. Stach, P. Holéczy, M, Bolek (Vítkovice)  10 min

 • RY bypass a délka ramen – čeho se můžeme nadít 
M. Hrubý, D. Vodičková (Liberec-Turnov)  12 min

 • Závěr 
M. Hrubý  3 min.

ČTVRTEK 21. listopadu 

13.00–13.10  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
M. Haluzík, D. Škochová

13.10–13.50  SLAVNOSTNÍ BLOK 

Předsedají: P. Sucharda, M. Haluzík

  ŠONKOVA PŘEDNÁŠKA

  Jak jsem přispěla k preventivní kardiologii? 
  H. Rosolová (Plzeň)

13.50–15.20  AKTUALITY V OBEZITOLOGII 

Předsedají: D. Müllerová, M. Hrubý

 • Perspektivy endoskopické léčby obezity 
E. Machytka (Ostrava)

 • Perspektivy metabolické chirurgie 
M. Hrubý (Turnov)

 • Perspektivy medikamentózní léčby 
M. Haluzík, P. Šrámková (Praha)

 • Kardiovaskulárne riziko pod kontrolou u jedincov žijúcich 
s obezitou, ako na to? 
Fábryová Ľ. (Bratislava, SK) 

 • Od obezity k rakovine – mechanizmy, riziká a paradoxy 
Minárik P. (Bratislava, SK)



14.00–15.00  BLOK V – Společná sekce lékařů a nelékařských 
pracovníků 

Předsedají: D. Škochová, M. Haluzík

 • Nutriční terapie při obezitě a diabetu 2. typu 
D. Müllerová, R. Fatková

 • Vnímání nadváhy a obezity jako rizikového faktoru chronické 
ischemické choroby srdeční laickou veřejností 
L. Šedová, S. Bártlová, L. Havierniková, V. Stasková, A. Hudáčková 
(České Budějovice)

 • Rozhovor s umělou inteligencí o prevenci obezity 
M. Nejedlá, L. Hamplová (Praha)

 • Kterého obézního pacienta by měl vyšetřit endokrinolog? 
L. Brunerová (Praha)

15.00–15.30  přestávka

15:30–17:30  BLOK VI 

Předsedají: P. Holéczy, E. Machytka

 • Hmotnost nade vše? 
I. Jakubíková (Praha) 
(přednáška podpořena společností Astra Zeneca)

 • Použití metody nepřímé kalorimetrie v léčbě pacientů 
s obezitou 
E. Sovová, M. Sovová, J. Ožana, M. Sklenovská, R. Adámek (Olomouc)

 • Možnosti strategie farmakoterapie obezity – nové výzvy 
a otázky 
D. Pichlerová (Praha)

 • Předběžné výsledky pilotní studie efektivity Integrated 
Cognitive Diet Therapy (ICDT) v léčbě obezity 
M. Cvrkal (Praha)

 • Cílení senescence jako nový přístup v léčbě obezity a jejich 
komplikací. 
S. Štemberková Hubáčková, J. Štursa, O. Žižka, M. Rennerová,  
T. Havrlantová, B. Judita Kasperová, R. Pavlovičová, M. Čechová,  
L. Werner, M. Haluzík (Praha)

 • Výskyt nadváhy a obezity a jeho vliv na laboratorní 
parametry a výskyt komplikací u pacientů s diabetem 1. typu 
N. Marhefková, Š. Chytilová, B. Doležalová, M. Haluzík, M. Dubský 
(Praha)

17.30  Ukončení konference

PÁTEK 22. listopadu 

9.00–10.00   BLOK II 

Předsedají: M. Bužga, R. Taxová Braunerová

 • Stigmatizace a obezita 
Š. Slabá (Praha)

 • Vliv bariatrie u obézních pacientů s idiopatickými střevními 
záněty (IBD) 
M. Kasalický, E. Koblihová, K. Havlová, J. Pažin (Praha)

 • Jaterní steatóza jako chronická komplikace obezity. 
Š. Svobodová, L. Kravecz, L. Pecen, R. Brůha, O. Topolčan (Praha)

 • Diferenciální diagnostika obezity, lipedému a lymfedému. 
R. Vlasák )Praha)

 10.00–10.20   přestávka

10.20–11.50   BLOK III – Současnost a budoucnost obezitologie: 
zkušenosti z center a ambulancí 
Moderátoři: D. Pichlerová, I. Alhoon Hainerová, M. Haluzík

 • Představení národního programu pro prevenci a léčbu obezity 
M. Haluzík (Praha)

 • Léčba obezity v ambulanci praktického lékaře 
A. Laštovková (Bohumín)

 • Zkušenosti brněnského centra a data z registru obézních  
R. Prosecký (Brno)

11.50–13.00  BLOK IV 

Předsedající: P. Sucharda, Š. Slabá

 • Z nemoci k moci 
V. Ondrová (Křetín)

 • Výsledky 10 let po gastrických bypassech 
M. Čierny, A. Trávníček, J. Uchál (Břeclav)

 • Hodnocení rizika sarkopenie pomocí MRI a DXA 
po bariatrické operaci. pilotní 6 měsíční intervence 
M. Bužga, P. Holéczy, V. Horká, D. Vilímek, M. Pekař (Ostrava)

 • Adherence k pohybovým cílům a telemonitoringu u pacientů 
s obezitou po katetrizační ablaci fibrilace síní. Subanalýza 
studie HOBIT-FS 
L. Horváth, I. Jakubíková, K. Koščálová, A. Ševčík, T. Osadcha,  
M. Kahle, J. Kloučková, M. Mráz, J. Kautzner, M. Haluzík (Praha)

13.00–14.00  oběd a postery



Sekce nelékařských zdravotnických pracovníků
PÁTEK 22. listopadu

8.15–8.30   SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

8.30–10.30  BLOK I 

Předsedají: D. Škochová, P. Šimíková

 • Specifika edukace dětských pacientů s obezitou 
L. Müllerová (Praha)

 • Obezita jako komplikace perioperační fáze léčby 
onemocnění srdce 
R. Vlk (Hradec Králové)

 • Helicobacter pylori: Prevalence u osob s vyšším stupněm 
obezity 
A. Novotná, M. Chudý, N. Gottfriedová, D. Karas, P. Holéczy, M. Bužga 
(Ostrava)

 • Obstrukční spánková apnoe u obézních adolescentů – pilotní 
screening 
M. Chudý, A. Novotná, N. Gottfriedová, P. Blažková, B. Lokajová,  
R. Bunganič, J. Slonková, J. Boženský, M. Bužga (Ostrava)

 • Role sestry v prehabilitaci se zaměřením na prevenci 
nadváhy a obezity při ortopedickém výkonu 
L. Šedová, A. Hudáčková, F. Dolák, M. Bendová, S. Novotná, D. Musil, 
J. Pertlíček (České Budějovic)

 • Zvyšování nutriční gramotnosti pacientů v rámci krátké 
intervence 
L. Vymlátilová (Brno) 

 • Obezita versus úrazy aneb práce sestry na traumatologii 
P. Šimíková (České Budějovice)

10.30–11.00   přestávka

11.00–13.00   BLOK II 

Předsedají: L. Šedová, H. Michálková

 • Péče o pacienta v obezitologické ambulanci z pohledu 
nutričního terapeuta 
V. Vyšatová, L. Schrenková (Praha)

 • Studie HOBIT-FS očima sestry 
B. Doležalová, I. Jakubíková, K. Koščálová, M. Haluzík, J. Kautzner, 
I. Pleyerová, L. Horváth, P. Novodvorský, S. Kalina, B. Judita 
Kasperová, Š. Slabá, M. Hubáčková (Praha)

 POSTERY

 • Obezitologie pro děti 
L. Altová (Ústí nad Labem)

 • Má kontinuální monitoring glykémie význam u zdravé 
nediabetické populace? Vliv glykemické nálože potravy 
na glukózovou variabilitu 
K. Chalásová, D. Galuška, K. Bezecná, K. Kaňková (Brno)

 • Nadváha jako hlavní faktor ovlivňující GDM a porodní průběh 
v České republice 
D. Galuška, K. Chalásová, L. Pácal, V. Bartáková, K. Kaňková (Brno)

 • Screening syndromu spánkové apnoe u pacientů s nadváhou 
a obezitou a výskyt přidružených komplikací 
A. Němcová, T. Osadcha, I. Jakubíková, L. Horváth, M. Haluzík,  
M. Dubský (Praha)

 • Vliv redukční dietní intervence na energeticky a kostní 
metabolismus u pacientů s obezitou 
P. Kalousková, R. Taxová Braunerová, I. Raška jr., V. Zikán (Praha)

 • Iniciální zkušenosti se sleeve gastrektomií v nemocnici 
okresního typu 
D. Tschakert, J. Rejholec, J. Moravík, A. Hudák, V. Hernychová 
(Děčín)

 • Celoživotní boj s obezitou z pohledu sestry na obezitologii 
D. Potůčková, Š. Dědourková



 • SO-NUTS aplikace k prevenci sarkopenické obezity u seniorů 
H. Michálková, E. Topinková (Praha)

 • Praktické využití aplikace Kalorické tabulky v Programu 
řízené redukce hmotnosti 
I. Hubáčková, Z. Nesvadbová, E. Sovová ( Olomouc)

 • STOB a jeho komplexní přístup v terapii dětské obezity 
K. Jirková, Z. Trummová (Vyškov) 

 • Farmakoterapie a bariatrie = budoucnost našich dětí? 
Z. Chadimová (Opočno)

 • Jsi celý svět 
V. Zachová (Praha)

13.00–14.00  oběd

14.00–15.00   BLOK V – Společná sekce lékařů a nelékařských 
pracovníků 

Předsedají: D. Škochová, M. Haluzík

 • Nutriční terapie při obezitě a diabetu 2. typu 
D. Müllerová, R. Fatková

 • Vnímání nadváhy a obezity jako rizikového faktoru chronické 
ischemické choroby srdeční laickou veřejností 
L. Šedová, S. Bártlová, L. Havierniková, V. Stasková, A. Hudáčková 
(České Budějovice)

 • Rozhovor s umělou inteligencí 
M. Nejedlá, L. Hamplová (Praha)

 • Kterého obézního pacienta by měl vyšetřit endokrinolog? 
L. Brunerová (Praha)

15.00–15.30   přestávka

15.30–16.30  Shromáždění nutriční sekce České obezitologické 
společnosti ČLS JEP

 • Uvítání členů

 • Přijetí nových členů

 • Volby rady (výboru) sekce

 • Diskuze

Generální partneři 

Hlavní partneři

Partneři

Vystavovatelé

Aspironix s. r. o.

Boston Scientific Česká republika s.r.o.

AKESO holding a. s.

Surgicare s. r. o.



POZNÁMKY




